
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    484    DEL     20/06/2014 

SERVIZIO  DI  LOTTA  ANTIPARASSITARIA  E  LOTTA  ALLA  ZANZARA 
TIGRE  2014-2016  .  INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  ANNO  2014.  
  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 565 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 484 del 20/06/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata  la  propria  precedente  Determinazione  Dirigenziale  n.199  del 
21.03.2014, attraverso la quale si impegnavano, ai sensi della delibera G.C. n.11/2014, i 
quattro/dodicesimi  degli  stanziamenti  degli  importi  definitivi  stanziati con 
l'approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  2013/2015,  annualità  di  riferimento 
2014, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

Ricordato  che   la  spesa  complessiva  di  €.  127.880,04  IVA al  22%  inclusa, 
approvata con la D.D, n. 199/2014 suddetta,  sulla base della Perizia del 03.03.2014 
Prot.6742, redatta dalla Direzione Tecnica 2 , Dott.ssa Maria Vittoria Prioli,  in base alla 
quale sono stati definiti i corrispettivi a carico del Comune di Cattolica, per l'anno 2014 
al netto di IVA, in riferimento alle attività di seguito descritte:

Derattizzazione €. 11.000,00

Lotta ai culicidi €. 38.000,00

Difesa verde pubblico/nidi e riqualificazioni ambientali €. 28.020,00

Segnalazioni disinfestazioni e trattamenti alle scuole €. 27.800,00

Totale al netto di Iva €. 104.820,00

Vista l'avvenuta approvazione del Bilancio di previsione 2014, risulta ora 
necessario provvedere all'integrazione degli impegni di spesa assunti con precedente 
D.D. n.199/2014, per consentire il regolare pagamento dei servizi Lotta Antiparassitaria 
e Lotta alla Zanzara tigre; 

Ritenuto di procedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla completa integrazione dell' impegno di spesa assunto con 
precedente D.D. n. 199/2014, sul Cap. 4530 003, per consentire il regolare 
pagamento dei servizi di Lotta Antiparassitaria e Lotta alla Zanzara Tigre, 
per il corrente anno, nell'ammontare   di seguito indicato:

– Impegno n. 586 -  €. 77.880,04   Iva al 22% inclusa  - Codice siope 1306 

Pratica n. 565 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 484 del 20/06/2014 Pag. 2 di 3



2) di dare atto che riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari si è provveduto 
ad  allegare  alla  precedente  D.D.  n.199/2014,  a  cui  si  rimanda,  la 
dichiarazione attestante il conto corrente dedicato;

3) di  dare  atto  che  il  codice  GIC  relativo  al  presente  affidamento  è: 
5644512EA4;

4) di dare atto che si ottemperà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 
del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

5) di individuare nella persona dell' Ing. Stefano Rastelli, il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.;

6)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Tecnica 2 del Settore 2.  
  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/06/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 565 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 484 del 20/06/2014 Pag. 3 di 3


